RESOLUÇÃO DA DIRETORIA

RDI Nº 005/13

Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da
Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições estatutárias
e amparado pelas disposições do Regulamento Geral e Específico da Competição,

Considerando que Friburguense Atlético Clube até o presente momento não apresentou
aditamento ou novo laudo da PMERJ, considerando que no documento em vigor a Polícia
Militar recomenda a não realização de partidas de futebol no Estádio Eduardo Guinle
envolvendo um dos quatro grandes clubes da capital do Estado;

Considerando a solicitação da emissora detentora dos direitos de transmissão do
Campeonato Carioca de 2013, no sentido de que seja alterada a data e o horário da partida
a ser realizada entre as equipes do Friburguense AC e do CR do Flamengo, válida pela 6ª
rodada da Taça Guanabara;

Considerando as disposições dos artigos 13, parágrafo único e 27 do Regulamento
Geral das Competições da FERJ e do artigo 9º, §§4º e 5º do Regulamento Específico da
Competição

RESOLVE:

ALTERAR o local, a data e o horário da partida abaixo discriminada, referente à 6ª Rodada
da Taça Guanabara do Campeonato Estadual da Série A de Profissionais de 2013,
mantendo-se, todavia, o mando de campo e a ordem da rodada originariamente constante
na tabela divulgada e publicada por esta Federação:

 Jogo: Friburguense AC x CR do Flamengo: ACONTECERÁ às 22:00h, do dia
06/02/2013 (quarta-feira), no Estádio Cláudio Moacyr Azevedo.

Rio de Janeiro, 31 de janeiro de 2013.

MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES